
Projekt 
 
z dnia  22 maja 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/_/2025 
RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Cybinka" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 t.j.) oraz § 4 ust. 1 pkt. 2 Uchwały nr XXXIV/219/13 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 29 sierpnia 
2013 r. w sprawie ustanowienia tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Cybinka" oraz przyjęcia regulaminu 
nadawania tego tytułu (Dz. Urz. Województwa Lubuskiego 2013 poz. 1918), biorąc pod uwagę uchwałę nr 
11/25 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 21 maja 2025 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku, uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uznaniu za zasługi dla Gminy Cybinka nadaje się/ odmawia sie nadania Zespołowi Antidotum tytuł 
" Honorowego Obywatela Gminy Cybinka". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Cybinki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w Cybince oraz na tablicach informacyjnych w sołectwach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD07F615-2B2B-4A01-83B3-8B26BF569DDF. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Tytuł "Honorowego Obywatela Gminy Cybinka" jest wyrazem najwyższego uznania za szczególne zasługi 
dla gminy. Nadawany jest osobom/ instytucjom, które swoją postawą, całokształtem działalności zawodowej 
i społecznej przyczyniły się do gospodarczego, kulturalnego lub społecznego rozwoju Gminy Cybinka i jej 
promocji, a także osobom/ instytucjom, które są wzorem do naśladowania. 

Dnia 25 kwietnia 2025 r. do Urzędu Gminy w Cybince wpłynął wniosek Burmistrza Cybinki, Marka 
Kołodziejczyka, w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Cybinka Zespołowi Antidotum. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 t.j.) oraz art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572 t.j.) pismem przewodnim Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cybince wniosek 
przekazano według właściwości do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 21 maja 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym 
przeanalizowano przedmiotowe pismo. Radni doceniając pracę Zespołu Antidotum na rzecz rozwoju 
kulturalnej tożsamości Gminy Cybinka zdecydowali w drodze głosowania, by złożony wniosek rozpatrzyć 
pozytywnie. 

Uzasadniając swoje stanowisko radni obecni na posiedzeniu uznali Zespół Antidotum za ambasadora kultury 
Gminy Cybinka i regionu lubuskiego. Artyści tworzący grupę od 2014 r., promują wartości wspólnoty, 
tolerancji oraz kultury, a ich działalność stanowi inspirację dla wielu mieszkańców gminy. Integrują 
społeczeństwo na poziomie regionalnym i ponadregionalnym. 

Zespół Antidotum aktywnie uczestniczy w najważniejszych wydarzeniach kulturalnych regionu, m.in. 
dożynkach, obchodach święta niepodległości, jubileuszach czy imprezach okolicznościowych. Ponadto artyści 
byli wielokrotnie zapraszani do reprezentowania regionu na oficjalnych spotkaniach, w tym w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Lubuskiego. Ich występy w różnych miejscowościach województwa oraz 
realizowane programy artystyczne z elementami teatralnymi i muzycznymi, cieszą się zawsze dużym 
uznaniem. Należą do nich m.in.: 

- „Antidotum, Wakacje i Komplikacje czyli Jubileusz czas zacząć” - koncert z okazji jubileuszu  
5-lecia zespołu (2019 r.); 

- "(Po) Życie Po Życiu" - spektakl z okazji Walentynek (2020 r.); 

- "Czar PRL-u czyli… To se ne vrati?" - spektakl z okazji Dnia Kobiet (2022 r.); 

- "Antybajka z Antidotum czyli dawno, dawno temu i nieprawda?" - spektakl spektakl z okazji Dnia Kobiet 
(2023 r.); 

- "THE BEST UFFF…" - program artystyczny z okazji jubileuszu 10-lecia zespołu (2024 r.). 

Zespół Antidotum poprzez swoją działalność integruje pokolenia i przełamuje bariery wiekowe oraz 
zawodowe, promuje wartości obywatelskie, patriotyczne i kulturalne. Nadanie zespołowi tytułu Honorowego 
Obywatela Gminy Cybinka to wyraz uznania za wybitne osiągnięcia, wkład w rozwój kultury regionalnej oraz 
promowanie Gminy Cybinka i województwa lubuskiego. Tytuł będzie nie tylko formą wyróżnienia, ale 
również motywacją do dalszej działalności. 

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Cybince, podzielając/ nie podzielając stanowisko Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, postanawia rozpatrzyć wniosek Burmistrza Cybinki pozytywnie/ negatywnie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD07F615-2B2B-4A01-83B3-8B26BF569DDF. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/_/2025 RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


